
VISTOS: 

FUNDACIÓN INSTITUTO PROFESIONAL DUOC UC 
VICERRECTORÍA ECONÓMICA V DE GESTIÓN 

RESOLUCIÓN Nº03/2024 

BECA DEPORTIVA OLÍMPICA 

l. Con el objeto de apoyar el mérito deportivo alcanzado por los alumnos regulares de

Duoc UC, en el contexto institucional o nacional y en el marco del Reglamento

General de Becas, que fue promulgado con fecha 15 de abril de 2019 por resolución

de rectoría Nº4-2019, el cual establece un sistema de becas a través del cual la

institución beneficia a sus alumnos; se presentan a continuación los siguientes

alumnos para su aprobación.

2. los requisitos de otorgamiento y las condiciones de conservación del beneficio

"Beca Deportiva Olímpica", descritos en el Reglamento General de Becas.

3. los antecedentes presentados (que den cumplimiento a lo solicitado para obtener

el beneficio de acuerdo con el artículo cuarto, número dos del Reglamento

individualizado), revisados por la Dirección de Desarrollo Estudiantil.

4. los antecedentes académicos de estudios en Duoc UC (antecedentes académicos y

de asistencia de Duoc UC), revisados por la Dirección de Desarrollo Estudiantil.

RESUELVO: 

Otorga el beneficio "Beca Deportiva Olímpica del 40%11 a los siguientes alumnos aplicable 

al Primer Semestre de 2024: 



Duocucr:\ •. ,.,,,1 

205370560 PATRICIA ISIDORA MANE GODOY MALDONADO ANTONIO VARAS 

196869913 SOFIA ISABEL CORSI CACHO ANTONIO VARAS 

199953052 NADIA CATALINA TORO RETAMALES ANTONIO VARAS 

200203801 ALEXIS DANTE TRONCOSO RODRIGUEZ CONCEPCION 

214541947 ALVARO FELIPE SALFATE ROSSEL MAIPU 

212043125 PABLO ANO RES SAAVEDRA ALVAREZ MAIPU 

197080558 MARCELO BANDA ZUNIGA MAIPU 
211857390 ANGELO ZACARIAS TAPIA PINA MAIPU 

183375822 SEBASTIAN JESUS CAROCA FELIU MAIPU 

208109588 JUAN LUIS CUEVAS QUERALTO MAIPU 

205972781 ROMINA BELEN LAZO AGUERO PADRE ALONSO DE OVALLE 

200100212 PABLO JAVIER GODOY BARKER PADRE ALONSO DE OVALLE 

185320421 BASTIAN FABRIZIO GUTIERREZ HENRIQUEZ PLAZA OESTE 

209064049 JAVIERA FLORES COURT PLAZA VESPUCIO 

205523030 JAVIERA DENISSE ORELLANA MUÑOZ PLAZA VESPUCIO 

209811022 GUILLERMO MALUENDA TORRES PLAZA VESPUCIO 

261565382 FREDDY GABRIEL GALARZA RIOS PLAZA VESPUCIO 

197258497 HECTOR MARTINEZ CARRASCO PUENTE ALTO 

181153210 MANUEL MADRID BAHAMONDES PUENTE ALTO 

205760644 ALVAROJESUS MIRANDA BAZAN PUENTE ALTO 

205586423 MATHIAS MARCO ANTONIO MARCHANT SEGURA PUENTE ALTO 

196350101 KARLA SOFIA MOLINA REYES PUENTE ALTO 

199200682 BAYRON JACOS HURTADO LOBOS PUENTE ALTO 

208334824 BRAYAN DELGADO VERDUGO SAN BERNARDO 

212137235 FERNANDA JESUS SOTO VILLEGAS SAN BERNARDO 

20880894k SEBASTIAN ISAIAS AUAD MERCADO SAN CARLOS DE APOQUINDO 

208473832 ENRIQUE IGNACIO ARANEDA MARIN SAN CARLOS DE APOQUINDO 

204844151 IGNACIO ANDRES GONZALEZ ZUÑIGA VIÑA DEL MAR 

207778192 CONSTANZA BELEN CISTERNA TORREBLANCA VIÑA DEL MAR 

El beneficio equivale a un 40% del arancel semestral por su "rendimiento deportivo 

relevante", según las condiciones descritas en el Artículo Cuarto, número 2, del Reglamento 

General de Becas y es aplicable exclusivamente por el semestre en curso, sin perjuicio del 



Duocuci::�). 

cumplimiento de los requisitos por parte del beneficiario, para su otorgamiento el semestre 

siguiente. 

Notifíquese al interesado e infórmese a la Sede respectiva. 

Santiago, julio 18 de 2024. 

SECRETARIO GENERAL 

ERC/ASL 

VELKO PETRIC CABRALES 

VICERRECTOR ECONÓMICO Y DE GESTIÓN 


